
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПОДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

от ”25” марта 2024 г. № 1- 28

О проведении месячника пожарной безопасности

В соответствии с планом основных мероприятий в области 
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайной 
ситуаций, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
на 2024 год, в целях обеспечения пожарной безопасности образовательного 
учреждения, защиты жизни и здоровья детей от пожаров,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа» 

Хомутовского района Курской области месячник пожарной 

безопасности с 01. 04.2024 г по 30.04.2024 г.

2. Утвердить План проведения месячника пожарной безопасности в 

МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа» 

Хомутовского района Курской области (Приложение 1).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на



Приложение 1 
к приказу №1-28 

от 25.03.2024 г

План 
проведения месячника пожарной безопасности на период 

с 01 апреля по 30 апреля 2024 года 
в МКОУ « Подовская средняя общеобразовательная школа»

№ 
п/п

Мероприятия Дата 
проведения

Ответственные

1. Утверждение плана проведения месячника 
пожарной безопасности и ознакомление с 
содержанием для всех участников ОО

01.04.2024 г. Дерюгина Т.В.

2. Размещение плана проведения месячника 
пожарной безопасности на сайте школы

01.04.2024 г. Худушин И.А.

3. Организация информационного стенда « 
Соблюдай основные правила пожарной 
безопасности »

05.04.2024 г. Библиотекарь

4. Проверка состояния работоспособности 
пожарного гидранта, огнетушителей, пожарной 
сигнализации

08.04.2024 г. Дерюгин В.С.

5. Проверка состояния запасных выходов из здания 
в случае ЧС

10.04.2024 г Любкин В.И.

6. Уборка территории ОО от мусора и сухой травы 
на субботнике

12.04.2024 г. Администрация 
ОО

7. Эти правила должен знать и выполнять каждый, 
кто находится в ОО /открытый урок по ОБЖ/

15.04.2024 г. Учитель ОБЖ

8. « Спички, детям не игрушка!» « Правила 
поведения при пожаре », « Пожар, его причины и 
последствия» « Первичные средства при 
тушении пожара » /направление тематики 
классного часа/

19.04.2024 г. Классные 
руководители

9. Проведение тренировочной эвакуации на 
фиксацию время

22.04.2024 г. Худушин И.А.

10. Подведение итогов месячника, подготовка 
информации по итогам проведения месячника.

23.04.2024 г. Дерюгина Т.В
Худушин И.А.


